Договор купли-продажи № ________________

 г. _____________________  __.__.20__

ООО «Интерлизинг», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Представителя_______________  , действующего на основании

______________, с одной стороны, и

___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании

_______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает бывший в эксплуатации Экскаватор Е200С (далее по тексту –

«Товар») в количестве и комплектации, согласно Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2 Грузополучателем по настоящему Договору является Покупатель. Грузоотправителем по настоящему Договору является Продавец.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. По настоящему Договору передается Товар, бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть» с учетом естественного износа, всех возможных

естественных недостатков, сколов, царапин, незначительных повреждений.

2.2. До передачи Товара Покупателем произведен предварительный осмотр Товара. Покупатель ознакомлен с имеющимися недостатками Товара.

Качество, комплектность Товара соответствует ожиданиям Покупателя.

2.3. Продавец не предоставляет гарантию качества Товара. Устранение любых недостатков и повреждений Товара производится Покупателем

самостоятельно и за свой счет.

2.4. В связи с тем, что по настоящему Договору передается Товар, бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть», Продавцу не могут быть

предъявлены требования об устранении недостатков или о замене Товара, установленные 1 и 2 статьи 475 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

3. ЦЕНА ТОВАРА

3.1.  Цена Товара определяется посредством открытого аукциона в электронной форме, проводимого оператором электронных торгов АО

«Единая электронная торговая площадка»

3.2. Минимальная цена Товара составляет 3 240 000,00 (Три миллиона двести сорок тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 20 %., максимальная.

Товара составляет 4 770 000,00 (Четыре миллиона семьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 20 %. Иные условия и порядок

определения цены Товара определяются условиями конкретного открытого аукциона в электронной форме, размещенного на электронной

торговой площадке https://sales.lot-online.ru/

3.3. Цена Товара обусловлена качеством Товара и учитывает все недостатки, имеющиеся в Товаре на момент его передачи Покупателю вне

зависимости от того, были ли они указаны Продавцом в акте приема-передачи.

3.4.  Покупатель оплачивает 100% цены Товара в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

3.5. Покупатель оплачивает Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Обязанность по оплате товара считается

исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.6. В случае ненадлежащего исполнения обязательства по оплате цены Товара или неисполнения указанного обязательства Продавец вправе

отказаться от настоящего Договора.

4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1.  Товар должен быть передан Покупателю в течение 5 (Пяти) рабочих дней от даты получения Продавцом цены Товара.

4.2.  Место передачи Товара: г. Сургут, ул. Энергостроителей, д. 22.

4.3. Передача Товара осуществляется в присутствии представителей Продавца, Покупателя и оформляется Актом приема-передачи по форме,

предусмотренной Приложением № 2 к настоящему Договору.

4.4.  Одновременно с передачей Товара Продавец должен передать Покупателю комплект документов: −

 счет-фактуру;

−  товарную накладную;

−  паспорт транспортного средства/паспорт самоходной машины/паспорт оборудования (при наличии); −

 акт приема-передачи.

4.5.  Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходят к Покупателю в момент подписания акта приема-передачи.

4.6.  Датой передачи Товара является дата подписания акта приема-передачи.

4.7.  Продавец имеет право привлекать третьих лиц для выполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных п. 3.4. настоящего Договора, Продавец вправе требовать от Покупателя

уплаты пени в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) % от цены Товара за каждый день просрочки.

5.2. На оплату пени заинтересованная Сторона выставляет счет. В случае непредставления мотивированных и обоснованных возражений по

начислению и оплате пени в течение 5 (пяти) дней с момента получения счета, пени считаются признанными. Перечисление пени должно быть

произведено по отдельному платежному документу либо выделено отдельной строкой в тексте платежного документа.

5.3. В иных случаях вид, размер и порядок ответственности за допущенное нарушение определяются в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6. АРБИТРАЖ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, разрешаются путем переговоров. В случае не

достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

https://www.roseltorg.ru/

   2

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Продавец гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности.

7.2. На момент передачи Товара в собственность Покупателю Товар будет свободен от любых притязаний, ограничений и обременений, включая

залог, арест, установленных в пользу третьих лиц (включая указанные в настоящем пункте Договора), которые имеют место или могли иметь

место в отношении Товара на момент заключения Договора и (или) до момента передачи Товара, а какая-либо информация в официальных

источниках сети «Интернет», свидетельствующая о наличии притязаний, ограничений и обременений будет отсутствовать. При наличии таковых

Покупатель согласен принять Товар с имеющимися ограничениями и не вправе требовать уменьшения цены Товара либо расторжения

настоящего Договора в связи с их наличием, а Продавец обязуется принять все возможные меры по освобождению Товара от любых притязаний,

ограничений и обременений, в том числе, меры по обжалованию в судебном и/или внесудебном порядке решений и действий (бездействия)

государственных органов, должностных лиц, в том числе судебных приставов – исполнителей, в случае, если к моменту передачи они не будут

сняты, оказывать содействие Покупателю по освобождению Товара от любых притязаний, ограничений и обременений.

7.3. Общий срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания и истекает исполнением взаимных обязательств

Сторон.

7.4. Если Сторону в Договоре в качестве органа юридического лица представляет лицо, действующее на основании доверенности, выданной

руководителем юридического лица - Стороны по Договору, доверенность в этом случае должна быть подписана руководителем с приложением

печати юридического лица, и ее надлежащим образом заверенная копия передается другой Стороне в момент подписания Договора.

7.5.  Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для Продавца, один для Покупателя,

и два для регистрирующего органа.

7.7. Договор подписан Сторонами посредством обмена скан-копиями подписанного договора по электронной почте, с последующим

предоставлением подлинника Договора, подписанного сторонами, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты обмена копиями подписанного

договора. В случае непредставления оригинала Договора одной из Сторон, Стороны руководствуются скан-копией договора, как если бы это был

оригинал Договора.

 8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:

ООО «Интерлизинг»

ИНН7802131219, КПП 780201001

Юр. адрес: 194044, Санкт-Петербург г, Пироговская наб, дом № 17, корпус 1А, офис 302 р/с

40701810922000400094

в ФИЛИАЛ ПАО «БАНК УРАЛСИБ» В Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

К/с 30101810800000000706 БИК 044030706

Адрес электронной почты: b2b@ileasing.ru; orpz@ileasing.ru

Покупатель:

___________________

ИНН ___, КПП ____ Юр.

адрес: ____________

р/с - в

-

К/с ______ БИК ____

Приложения:

Приложение № 1 – Спецификация;

Приложение № 2 – Образец Акта приема-передачи

Продавец  Покупатель

Представитель

______________________

______________

______________________

______________

М.П.  М.П.

   3

Приложение № 1

К Договору купли-продажи

№ ____________ от ______

Спецификация

Продавец ООО «Интерлизинг»

194044, Санкт-Петербург г, Пироговская наб, дом № 17, корпус 1А, офис 302

Покупатель _________________________________

_________________________________________________________________________________

Товар  Количество  Ед.  Цена с НДС,

за единицу

Руб.

Сумма с НДС, Руб.

Экскаватор Е200С  1  шт.

   Итого:

   В том числе НДС

 1.  Характеристики:

 •  Бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть»

Тип машины   Экскаватор

Марка, модель, коммерческое наименование машины   Экскаватор Е200С

Год производства машины   2016

Заводской номер машины, идентификационный номер машины (VI

или PIN)

N 091(РАМА    097)

Тип двигателя (двигателей)   ДИЗЕЛЬНЫЙ

Модель, номер двигателя (двигаталей)   DEUTZ BF04M2012C 11809754

Рабочий объем двигателя (двигателей), см3   4 038

Мощность двигателя (двигателей), кВт (л.с.)   118,29 (87)

Вид движителя   ГУСЕНИЧНЫЙ

Цвет машины   МНОГОЦВЕТНЫЙ:ОРАНЖЕВО-СЕРЫЙ

Максимальная технически допустимая масса, кг   18 000

Максимальная конструктивная скорость, км/ч   3,4

ПСМ №   RU CB 012644

Дата выдачи ПСМ   26.07.2016

 Продавец  Покупатель

 Представитель

 ______________________  ______________________

 ______________  ______________

 М.П.  М.П.

   4

Приложение № 2

К Договору купли-продажи

№ ____________ от ______

ОБРАЗЕЦ

АКТ

приема-передачи

к Договору купли-продажи

№ _____

 г. _____  «____» ________________20__ г.

_____, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________, действующего на основании ______, с одной стороны, и

_____, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________, действующего на основании _____, с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны»,

Подписали настоящий Акт приема-передачи к Договору купли-продажи № ____ о нижеследующем:

1. Продавец передал Покупателю, а последний принял от Продавца товар:

Товар  Количество  Ед.  Цена с НДС,

за единицу Руб.

Сумма с НДС, Руб.

       Итого:

   В том числе НДС

 1.  Характеристики:

 •  Бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть»

Тип машины

Марка, модель, коммерческое наименование машины

Год производства машины

Заводской номер машины, идентификационный номер машины

(VIN или PIN)

Тип двигателя (двигателей)

Модель, номер двигателя (двигаталей)

Рабочий объем двигателя (двигателей), см3

Мощность двигателя (двигателей), кВт (л.с.)

Вид движителя

Цвет машины

Максимальная технически допустимая масса, кг

Максимальная конструктивная скорость, км/ч

ПСМ №

Дата выдачи ПСМ

2. Место передачи: _________

3. Покупатель ознакомлен с имеющимися недостатками Товара. Товар соответствует ожиданиям Покупателя, требованиям к его состоянию

и комплектации, предусмотренным Договором купли-продажи № _____

4. Продавец передал, а Покупатель принял документы, предусмотренные Договором купли-продажи № ______ и необходимые для

эксплуатации и/или регистрации в уполномоченных органах.

5. Стороны не имеют друг к другу претензий по состоянию, качеству и комплектности Товара

6. Настоящий Акт составлен в «___» экземплярах – по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, «_____» –  в регистрирующие

органы.

 Продавец  Покупатель

 _____________________  _____________________

 ______________________  ______________________

 ______________________  ______________________

 М.П.  М.П.

Согласовано:

 Продавец  Покупатель

 Представитель

 ______________________  ______________________

 ______________  ______________

 М.П.  М.П.